Berv. Determinazioni Dﬁ'igenzhf s
Trasmessa: <A ﬁ"
Roa. plo»

it " fa.{2.20t0

U Rewp del servizmo

2

T

Ap—

it

CITTA DI RAGUSA
SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO:Manutenzione straordinaria e completamento
Indata 1-{2 - 2o\0O impianti di illominazione pubblica esistenti.

N AR e Importo dei lavori € 50.000,00.

N. 3 PL  Settore IX Nomina RUP.

Data 2. // Z/( 2

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Bil. 2010 - Cap. 2807.2 - Funz. 08 - Serv. 02 - Interv. 01 - Imp. A6 /ﬂﬂ

NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA, LA SOMMA OCCORRENTE SARA’
INSERITA NEL QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO.

IL RAGIONIERE

L’anno duemiladieci, il giorno 2 del mese di Dicembre nell’ ufficio del settore IX il
Dirigente Ing. Michele SCARPULLA ha adottato la seguente determinazione:




- Premesso che l'art. 7 della legge 109/94, cosi come modificata ed integrata con le
LL.RR. 07/2002 e 07/2003, prevede che le fasi di progettazione, affidamento ed
esecuzione di ogni singolo intervento devono essere eseguite sotto la diretta
responsabilita e vigilanza del Responsabile del Procedimento;

- Visto I'art. 7, comma 1, del testo coordinato della L. 109/1994, con le integrazioni
della legge regionale 7/2002 e del D.P.R. 21/12/1999 n° 554 di attuazione della legge
109/94;

- Vista la Circolare dell’ Assessorato ai LL.PP. Regione Sicilia del 19/02/2007 con la
quale viene chiarito che la nomina del R.U.P. viene conferita dal dirigente preposto
all’attuazione del piano triennale di realizzazione dei lavori;

- Ritenuto di procedere alla redazione di un progetto di manutenzione straordinaria e
completamento impianti di illuminazione pubblica esistenti;

- Ritenuto di procedere al conferimento dell’incarico di R.U.P. dell’intervento in parola;

- Considerato che non occorre impegnare alcuna somma in quanto I’incentivo di cui
all’art. 18 della L. 109/94, spettante al R.U.P., sara previsto fra le somme a disposizione,
del quadro economico del progetto;

- Atteso che il geom. Biagio GULINO dispone dei requisiti e delle competenze che ne
consente la nomina a Responsabile del Procedimento;

- Visti 1 pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordina alla regolaritd tecnica e
contabile, nonché I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore
dell’ Ufficio di Ragioneria;

- Visto I'art. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n° 26 del 22/05/1993;

DETERMINA

1) Conferire I'incarico di R.U.P. dell’intervento relativo ai lavori di “Manutenzione
straordinaria e completamento impianti di illuminazione pubblica esistenti” al
funzionario tecnico geom. Biagio GULINO dipendente del comune di Ragusa e
responsabile del servizio di pubblica illuminazione del settore [X;



R

2) Dare atto che il presente provvedimento non-comporta alcun impegno di spesa in
quanto I'incentivo di cui all’art. 18 della L. 109/94, spettante al R.U.P., sara
previsto fra le somme a disposizione, del quadro economico del progetto;

Ragusa, 2 Dicembre 2010

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

(Ing. Michele C%

d
PAd

Da trasmettersi : Ufficio Ragioneria — ASSe‘sS‘éﬁrLL.PP.

i
Ragusa, 2 Di¢cembre 2010 - R '
IL DIRIGENTE DI SETTORE
(Ing. Michele S€ A RPULLA)

R N

Per presa visione:

Il Direttore Géndjale Il Sindaco
Ragusa, -




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL..

RagusaY< < 2od<

IL RESPONSABIL!}\I DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa ’*1 6 DIC. 2010

I sottoscritto Messo com\ﬁaé 7ttesta il compzmentgi del sumdlcato periodo di
pubblicazione e cio dal DIC. 2010 C. 2010

Ragusa___2 3 DIC. 2010

IL MESSO COMUNALE




